

Aviagen ApS

Klostergade 13, 6622 Bække

Annual report

1 July 2019 - 30 June 2020

Company reg. no. 31 58 20 91

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 20 November 2020.

Mr Patrick Germain Emiel Claeys
Chairman of the meeting

Contents

Page

Reports

1	Management's report
2	Independent auditor's report

Management commentary

5	Company information
6	Financial highlights
7	Management commentary

Financial statements 1 July 2019 - 30 June 2020

9	Accounting policies
15	Income statement
16	Statement of financial position
18	Statement of changes in equity
19	Statement of cash flows
20	Notes

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance EUR 146.940 means the amount of EUR 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

Today, the executive board has presented the annual report of Aviagen ApS for the financial year 1 July 2019 - 30 June 2020.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 30 June 2020 and of the company's results of activities and cash flows in the financial year 1 July 2019 - 30 June 2020.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Baekke, 20 November 2020

Executive board

Mr Christopher Hill Mr Patrick Germain Emiel Claeys Mr Patrick Marie-Louise Henri Cornelius Cos

Company information

The company

Aviagen ApS
Klostergade 13
6622 Bække

Company reg. no. 31 58 20 91
Established: 23 May 2008
Domicile: Vejen, Denmark
Financial year: 1 July - 30 June
12th financial year

Executive board

Mr Christopher Hill
Mr Patrick Germain Emiel Claeys
Mr Patrick Marie-Louise Henri Cornelius Cos

Auditors

KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredskifte Allé 13
8210 Aarhus V

Parent company

Aviagen EPI NV, Belgium

Financial highlights

EUR in thousands.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Income statement:					
Gross profit	5.658	5.748	4.319	4.214	5.223
Profit from ordinary operating activities	4.484	4.390	3.001	2.918	3.816
Net financials	-54	-42	-34	-108	6
Net profit or loss for the year	3.454	3.391	2.314	2.190	2.980
Statement of financial position:					
Balance sheet total	8.158	7.921	6.467	7.190	11.173
Investments in property, plant and equipment	0	0	0	19	0
Equity	2.123	2.668	2.277	2.464	3.273
Cash flows:					
Operating activities	3.812	2.564	2.447	2.303	6.386
Investment activities	0	0	0	-19	0
Financing activities	-4.000	-3.000	-2.500	-3.000	-6.000
Employees:					
Average number of full-time employees	27	26	26	27	27
Key figures in %:					
Acid test ratio	140,9	160,7	159,7	151,7	141,4
Solvency ratio	26,0	33,7	35,2	34,3	29,3
Return on equity	144,2	137,1	97,6	76,3	62,3

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

Acid test ratio
$$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short term liabilities other than provisions}}$$

Solvency ratio
$$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$$

Return on equity
$$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Management commentary

The principal activities of the company

The main activity of the company is the operation of a hatchery. The total sales of the company and the majority of its purchase takes place with consolidated companies.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals EUR 5.657.945 against EUR 5.748.060 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals EUR 3.454.439 against EUR 3.391.045 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory and in line with the expectations.

Due to Covid-19 the European meat consumption is decreasing by approximately 5% (best estimation at the moment) and of course poultry meat is also affected by this trend (but less compared to other species).

In average our customers are more or less affected by this negative trend depending on the segment they are supplying to: sales via retail is performing well, sales via foodservice is significant negatively affected (restaurants closed, no events taking place etc).

Aviagen ApS, part of a Global leading Breeding Company, is situated on the top of the supply chain pyramid (supply of PS) and in this context is not facing significant reduction in turnover. This is explained by the fact that, when customers are not placing PS short term, they will not have broiler day old chick production available for next year.

Today there is overproduction of poultry meat all over Europe (mainly caused by certain countries which are producing more than local needs and producing for export into Europe and third countries e.g. Poland, Netherlands) and this will probably lead to reduction in PS placements going forward (the only way to balance production versus sales is to cut back production). In case this will happen, we at Aviagen ApS are well prepared to anticipate in our production and to keep the right balance with our sales

Special risks

Foreign currency risks

The vast majority of the company's transactions take place in Euro, and consequently, it is estimated that no currency risk exists.

Other risks

There is some risk that the company's livestock may be struck by diseases. The company has, however, established very strict procedures and made considerable investments with the purpose of reducing this risk to an absolute minimum.

Environmental issues

The company seeks to limit the environmental impact as much as possible, for instance by exploding by-products to a great extent, and additionally, current investments are made in order to limit possible undesirable emissions etc.

Management commentary

Expected developments

Without unforeseen circumstances, the company expects the result of 2020/21 to be on the same level.

Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, that have material impact on the annual report of the company.

Income statement 1 July - 30 June

All amounts in EUR.

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Gross profit	5.657.945	5.748.060
2 Staff costs	-1.250.728	-1.174.794
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-3.147	-3.147
Other operating costs	80.000	-180.000
Operating profit	4.484.070	4.390.119
3 Other financial costs	-54.422	-41.758
Pre-tax net profit or loss	4.429.648	4.348.361
Tax on net profit or loss for the year	-975.209	-957.316
4 Net profit or loss for the year	3.454.439	3.391.045

Statement of financial position at 30 June

All amounts in EUR.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Non-current assets		
5 Plant and machinery	8.531	11.677
Total property, plant, and equipment	8.531	11.677
Total non-current assets	8.531	11.677
Current assets		
Livestock with contracting breeders	2.753.078	2.515.213
Stocks of fodder	28.850	22.263
Eggs	1.088.865	1.071.695
Total inventories	3.870.793	3.609.171
Trade receivables	8.969	1.262
Receivables from group enterprises	3.522.100	3.425.825
6 Deferred tax assets	58.752	76.367
Other receivables	244.726	134.167
7 Prepayments and accrued income	15.603	14.615
Total receivables	3.850.150	3.652.236
Cash on hand and demand deposits	428.149	647.634
Total current assets	8.149.092	7.909.041
Total assets	8.157.623	7.920.718

Statement of financial position at 30 June

All amounts in EUR.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Equity			
	Contributed capital	16.715	16.715
	Retained earnings	<u>2.105.977</u>	<u>2.651.538</u>
	Total equity	<u>2.122.692</u>	<u>2.668.253</u>
Provisions			
8	Other provisions	<u>250.000</u>	<u>330.000</u>
	Total provisions	<u>250.000</u>	<u>330.000</u>
Liabilities other than provisions			
	Trade payables	466.454	398.814
	Payables to group enterprises	4.429.812	3.629.589
	Income tax payable	781.083	824.391
	Other payables	<u>107.582</u>	<u>69.671</u>
	Total short term liabilities other than provisions	<u>5.784.931</u>	<u>4.922.465</u>
	Total liabilities other than provisions	<u>5.784.931</u>	<u>4.922.465</u>
	Total equity and liabilities	<u>8.157.623</u>	<u>7.920.718</u>
9 Contingencies			
10 Related parties			

Statement of changes in equity

All amounts in EUR.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 July 2018	16.715	2.260.493	2.277.208
Profit or loss for the year brought forward	0	391.045	391.045
Extraordinary dividend adopted during the financial year	0	3.000.000	3.000.000
Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year.	0	-3.000.000	-3.000.000
Equity 1 July 2019	16.715	2.651.538	2.668.253
Profit or loss for the year brought forward	0	-545.561	-545.561
Extraordinary dividend adopted during the financial year	0	4.000.000	4.000.000
Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year.	0	-4.000.000	-4.000.000
	<u>16.715</u>	<u>2.105.977</u>	<u>2.122.692</u>

Statement of cash flows 1 July - 30 June

All amounts in EUR.

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Net profit or loss for the year	3.454.439	3.391.045
11 Adjustments	952.778	1.182.221
12 Change in working capital	428.621	-1.274.897
Cash flows from operating activities before net financials	4.835.838	3.298.369
Interest received, etc.	1	-2
Interest paid, etc.	-22.604	-16.110
Cash flows from ordinary activities	4.813.235	3.282.257
Income tax paid	-1.000.902	-717.842
Cash flows from operating activities	3.812.333	2.564.415
Dividends distributed	-4.000.000	-3.000.000
Cash flow from financing activities	-4.000.000	-3.000.000
Change in cash and cash equivalents	-187.667	-435.585
Cash and cash equivalents at opening balance	647.634	1.108.867
Foreign currency translation adjustments (cash and cash equivalents)	-31.818	-25.648
Cash and cash equivalents at end of period	428.149	647.634
Cash and cash equivalents		
Cash on hand and demand deposits	428.149	647.634
Cash and cash equivalents at end of period	428.149	647.634

Notes

All amounts in EUR.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Change in inventories of finished goods and work in progress		
Inventories of fodder, opening balance	22.263	20.728
Inventories of fodder, closing balance	-28.849	-22.263
Inventories of livestock, opening balance	2.515.213	2.303.575
Inventories of livestock, closing balance	-2.753.078	-2.515.213
Inventories of eggs, opening balance	1.071.695	1.010.025
Inventories of eggs, closing balance	-1.088.865	-1.071.694
	<u>-261.621</u>	<u>-274.842</u>
2. Staff costs		
Salaries and wages	1.235.476	1.161.742
Other costs for social security	15.252	13.052
	<u>1.250.728</u>	<u>1.174.794</u>
Executive board and board of directors	<u>0</u>	<u>0</u>
Average number of employees	<u>27</u>	<u>26</u>
<p>The management is employed by the parent company, to which a management fee of EUR 0 thousand is paid.</p>		
3. Other financial costs		
Financial costs, group enterprises	22.604	16.110
Other financial costs	31.818	25.648
	<u>54.422</u>	<u>41.758</u>
4. Proposed appropriation of net profit		
Extraordinary dividend adopted during the financial year	4.000.000	3.000.000
Transferred to retained earnings	0	391.045
Allocated from retained earnings	-545.561	0
Total allocations and transfers	<u>3.454.439</u>	<u>3.391.045</u>

Notes

All amounts in EUR.

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
5. Plant and machinery		
Cost opening balance	44.439	44.439
Cost end of period	<u>44.439</u>	<u>44.439</u>
Depreciation and writedown opening balance	-32.761	-29.615
Depreciation and writedown for the year	-3.147	-3.147
Depreciation and writedown end of period	<u>-35.908</u>	<u>-32.762</u>
Carrying amount, end of period	<u>8.531</u>	<u>11.677</u>
6. Deferred tax assets		
Deferred tax assets opening balance	76.367	36.929
Deferred tax of the results for the year	-17.615	39.438
	<u>58.752</u>	<u>76.367</u>
The following items are subject to deferred tax:		
Property, plant, and equipment	3.752	3.767
Provisions	55.000	72.600
	<u>58.752</u>	<u>76.367</u>
7. Prepayments and accrued income		
Prepaid insurance	8.100	6.441
Other prepayments	7.503	8.174
	<u>15.603</u>	<u>14.615</u>
8. Other provisions		
Other provisions opening balance	330.000	150.000
Change of the year in other provisions	-80.000	180.000
	<u>250.000</u>	<u>330.000</u>

Notes

All amounts in EUR.

9. Contingencies

Contingent liabilities

Lease liabilities

The company has assumed a rent liability that is 100% variable in relation to the production, and consequently, this liability can not be determined. In 2019/20, the rent was EUR 218 thousand. In the financial year 2020/21 the rent is expected to remain at the same level.

Operational leasing

The company has entered into operational leasing contracts with reamaining terms of up till 22 months and with a total leasing payment of EUR 756 thousand.

Joint taxation

The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interest, and royalties represents an estimated maximum of EUR 0 thousand.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding taxes, etc., may result in changes in the company's liabilities.

10. Related parties

Controlling interest

Aviagen EPI NV, Nazarethsesteenweg 83, Deinze, Belgium Majority shareholder

Transactions

The company has the following related party transactions:

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Sale of goods to an associate	30.956	25.513
Purchase of goods from an associate	19.230	10.231
Rent to an associate	218	208
Consultancy fees to an associate	72	72
Receivables from group enterprises	3.522	3.426

Notes

All amounts in EUR.

Transactions (continued)

Payables to group enterprises	4.430	3.630
-------------------------------	-------	-------

Consolidated financial statements

Aviagen International Finance Ltd.
Stratford Hatchery Alscott Industri Estate
Atherstone On Stour
CV37 8BH Stratford-Upon-Avon
Warwickshire
United Kingdom

Consolidated financial statements, in which the accounts of Aviagen ApS are recognised. Aviagen International Finance Ltd. which is the smallest group in which the company is included as a subsidiary. The consolidated financial statements of Aviagen International Finance Ltd. can be obtained by contacting the Company.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
11. Adjustments		
Depreciation, amortisation, and impairment	3.147	3.147
Other financial costs	54.422	41.758
Tax on net profit or loss for the year	975.209	957.316
Other provisions	-80.000	180.000
	<u>952.778</u>	<u>1.182.221</u>
12. Change in working capital		
Change in inventories	-261.622	-274.843
Change in receivables	-215.529	-1.603.318
Change in trade payables and other payables	905.772	603.264
	<u>428.621</u>	<u>-1.274.897</u>